
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
28.05. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
365 

 
 
Про ефективність планування  
бюджетів територіальних громад 
 

Керуючись ст. 6, ч. 1 ст. 35 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації» та розглянувши підсумки роботи щодо ефективності 
планування бюджетів територіальних громад, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 
1. Першого заступника голови, заступників голови, керівника апарату, 

керівників структурних підрозділів обласної державної адміністрації 
надавати методичну допомогу міським, селищним, сільським головам рад з 
питань підвищення фінансової спроможності. 

 

2. Рекомендувати міським, селищним, сільським головам рад взяти до 
уваги для керівництва у роботі аналітичну довідку щодо планування 
бюджетів територіальних громад на 2021 рік та виконання за І квартал 
поточного року (додається). 

 

3. З метою нарощування дохідної бази місцевих бюджетів та 
забезпечення виконання затверджених на 2021 рік рішеннями відповідних 
рад планів рекомендувати: 

1) міським, селищним, сільським головам рад разом з територіальними 
органами Державної податкової служби зосередитися на вирішенні таких 
завдань: 

активізація роботи щодо виявлення і легалізації неоформлених 
найманих працівників, збільшення приросту середньомісячної заробітної 
плати, зменшення питомої ваги працівників, оплата праці яких є нижчою або 
на рівні законодавчо встановленого мінімального рівня; 

ліквідація боргів із заробітної плати на економічно-активних 
підприємствах; 

посилення контролю за своєчасністю сплати орендної плати за землю, 
земельного податку, податку на доходи фізичних осіб; 

 



 2
вжиття заходів до сільгоспвиробників щодо укладання 

договорів оренди на земельні ділянки, що використовуються нелегально;  
2) міським, селищним, сільським головам рад: 
 активізувати роботу щодо залучення суб’єктів господарювання до 

оренди незайнятих земельних ділянок; 
продовжити роботу щодо укладання додаткових угод до діючих 

договорів оренди земель за середніми та високими ставками оренди; 
організувати роботу з переукладання договорів, умови яких порушують 

чинне законодавство, в тому числі в судовому порядку; 
приймати своєчасні рішення про встановлення/перегляд ставок 

земельного податку в обґрунтованих розмірах; 
передбачити у бюджетах на 2021 рік кошти на проведення нової 

нормативної грошової оцінки населених пунктів;  
забезпечити безумовне виконання статей 51 та 77 Бюджетного кодексу 

України в частині утримання чисельності працівників у межах фонду 
заробітної плати, затвердженого для бюджетних установ у кошторисах 
відповідно до встановлених чинним законодавством умов оплати праці та 
розміру мінімальної заробітної плати;  

продовжити роботу щодо залучення додаткових інвестицій у розбудову 
соціально-економічної інфраструктури громад; 

дотримуватися вимог бюджетного законодавства при плануванні та 
використанні коштів місцевих бюджетів; 

забезпечити ефективне використання фінансових ресурсів відповідних 
місцевих рад; 

тримати під особистим контролем виконання завдань, визначених 
актами Президента України, Кабінету Міністрів України, центральних 
органів виконавчої влади, голови облдержадміністрації та відповідними 
власними розпорядчими документами; 

3) головам Новоолександрівської сільської ради, Кушугумської 
селищної ради забезпечити своєчасність та повноту надання щоквартальної 
інформації  щодо ставок орендної плати за землю відповідно до листа 
облдержадміністрації від 18.02.2021 № 08-40/0479. 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною.  
 
 
 
Голова                                                                                      Олександр СТАРУХ 
 
 
  


